
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
MMJML 166Q/-/ 

! О внесении изменений в приказ от 
1 23.05.2022 № 5850/1 «О создании 

комиссии по проверке знаний 
! требований охраны труда 

работников СПбГУ» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приказ от 23.05.2022 №5850/1 «О создании 
комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников СПбГУ» (далее -
Приказ): 

1.1. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований 
охраны труда работников СПбГУ по городу Санкт-Петербург (далее - Комиссия) в 
следующем составе: 

1.1. Председатель Комиссии: Алкаев А.О. - заместитель главного инженера; 
1.2. Заместитель председателя Комиссии: Утюгов В.Л. - начальник отдела, Ремонтно -

эксплуатационный отдел №8. 
1.3. Члены Комиссии: 
1.3.1 Смирнов Д.Ю. - начальник управления по развитию материально - технической 

базы; 
1.3.2. Галузо А.П. - главный энергетик, Отдел главного энергетика №1; 
1.3.3. Полозов Н.Г. - начальник участка, комплексный участок по обслуживанию 

зданий №1, Ремонтно - эксплуатационный отдел №7; 
1.3.4. Данилова Н.Н - заместитель начальника, Ремонтно - эксплуатационный отдел 

№1; 
1.4. Секретарь Комиссии - Копылова Т.А., специалист по охране труда, Отдел охраны 

труда.»; 
1.2. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны 
труда, работников СПбГУ по городу Санкт-Петербург, город Петергоф в следующем 
составе: 

2.1. Председатель Комиссии: Овчинников А.Б. - заместитель главного инженера; 



2.2. Заместитель председателя Комиссии: Крайнов В.П. - ведущий инженер, 
Управление главного инженера СПбГУ; 

2.3. Члены Комиссии: 
2.3.1. Коковина И.А. - заместитель главного энергетика, Отдел главного энергетика 

№2; 
2.3.2. Морозова И.И. - главный механик, Отдел главного механика № 2; 
2.3.3. Парфенов С.Е. - начальник отдела, Ремонтно - эксплуатационный отдел №11; 
2.3.4. Смирнов Ю.А. - начальник отдела, Эксплуатационно - технический отдел № 2; 
2.4 Секретарь Комиссии: Рябова М.В., специалист по охране труда, Отдел охраны 

труда.»; 
1.3. В пункте 3 Приказа слова «Председателям Комиссий Сейгарову Р.Е. и 

Овчинникову А.Б.» заменить словами «Председателям Комиссий Алкаеву А.О. и 
Овчинникову А.Б.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
опубликовать приказ на сайте СПбГУ в течение одного дня со дня его издания. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

U. ̂ Главный инженер LJAJ ' -Д.-D. Михайлов 
гзг.аг. го У У 

mailto:org@spbu.ru

